ATEN

Simply Better Connections

VE883R

4K HDMI ontuueckunii npuemMHuk (4K@300m (komnnekt K1, mHoromoz) / 10km (komnnekt K2, oaHomoz))
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WARRANTY

Komnnexkt VE883RK1 cHAT ¢ npoussoacTBa

Yctpoiicteo VE883R komnanun ATEN, 3TO NPUEMHMK C NPUMEHEHUEM ONTUYECKMX TEXHOMOMMI, NpeAHa3HaYeHHbI ANA pacLUMPEHNUA PacCToAHNE
nepeaaun Hecxaroro 4K-curdana Ao 300 meTpos (npu ucnonb3osaHuu komnnekra VE883RK1) unu o 10 kunomeTpoB (Mpu UCMOSb30BaHWUKU KOMIMIEKTa
VE883RK2) no aynnekcHbIM onToBOMOKOHHEIM kabenam. Mpuemuunk VEBB3R cooteeTcTByeT cneundukauuam HDMI, noaaepxusas ¢yHkumn 3D, Deep
Color (8o 12 61T) 1 ckopocTb Nepeaayn AaHHbIX 4o 10,2 M6uT/c, obecneunBas NPEBOCXOAHOE KauecTBO U300paxkeHnA. Bnaroaapa SKCKITHO3MBHOM
TexHonoruu FarSmooth komnanum ATEN npuemHuk VE883R npeaoTBpallaeT 3anasabiBaHWe U 3aMupaHue 3o0paxeHus, BbipaBHUBAA CKOPOCTb
BXOAALLEro U UCXOAALLEro NOTOKa. OTO rapaHTUpyeT CTaBuUNbHbIA, NNaBHbIA U MAEHTUYHBIA C UICTOYHUKOM BUAEOBLIBOZ, YTO OCOOEHHO BaXHO MpU
MCNONb30BaHWU Ha BONbLUMX PACCTOAHUAX, FAe TpebyoTcA HenpepbIBHOCTL BUAeonoToKoB. MNMpuemHuk VE883R ocHalleH HDMI-BbixoAoMm, aHanorosim
ayaunosbixoaoMm, noptom USB2.0, MK-nopTom, ynpasnstowmm noptom RS-232, a Takke noptom Ans noaxkmtoueHunn Gigabit Ethernet. Ina coeamHenus no
cxeme «TOYKa-To4Ka» (point-to-point) k npuemHmnky VE883R MoxeT ObiTb NOAKMOUEH BOSTOKOHHO-ONTUYECKUI Kaberb, Npu ycTaHoBKe Moaynei SFP+ B
€ro onTUYECKWin NopT.

Mcnonbaya AynneKCHOE ONTUYECKOE BOSIOKHO COBMECTHO C NpuemMHuUKom VE883R, MOXHO NonyunTh NPOCTOE M BLICTPOE peLLEHUEe AN ONTUMAasTbHOM
nepenauu curianos Ethernet, UK, HDMI, RS-232 n USB Ha pacctosHue A0 10 KunoMeTpoB, OAHOBPEMEHHO U3GexaB HarpoMoXaeH!s kabene.
Obecneunsasn npospadHyto nepeaady USB-curtanos, npuemHuk VE883R ABnAeTcA COBMECTUMBIM C LUMPOKMM AnanasoHoM nepudepuitHbix USB-
YCTPOWCTB.

Mpwu paspaboTke npuemHinka VE883R yuTeHbl HoBelilLMe TeHAEHLUM B YBENIMUEHUM paccTonaHus U nepedade 6e3 notepb 4K-curHana. Moatomy oH

NOAXOAUT ANfA NPUMEHEHUH, rae TpebyeTca Gonbluas AUCTAHLKUA U MPU 3TOM AOMYCKAIOTCA HEBOMbLLME MOMEXH, TAKUX KaK TPAHCMOPTHbIE CTaHLUK 1
COoBpeMeHHble 0PUCHbIE 3AaHUA.
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OnucaHue

« YBenuuusaert pacctoaHue nepeaaun HDMI-BuaeocurHana, ctepeossyka, RS-232, Ethernet n MK-curHanos ¢ nomoLubto AynnexkcHoro
OMNTOBOJIOKOHHOTO Kabensa

o B03MOXHOCTb NPUMEHEHHWA JyNNEKCHBIX BOSIOKOHHO-ONTUYECKUX Kabenei Ana CoOeAUHEHUA nepeaaTyumka U NpueMHuKa

« MoanepxwveaeT nepesady curHana Ha 6onblume paccToaHus, Ao 10 km*

« Moanepxxa ¢pyHkumin HDMI (3D, Deep Color, 4K); cootBetcteue HDCP 2.2

« Moanepxka BuaeocurHana ypoeHa 4K 6es notepb Ao 4096 x 2160/3840 x 2160 npu 60 'y (4:2:0)

« Hanunune texHonormn FarSmooth — axkckntosusHom TexHonornun komnadun ATEN, koTopana npeaoTepallyaeT sanasabiBaHe 1 3amupaHve
1300paXKEHNs, BbIPABHMBAA CKOPOCTb BXOAALLETNO M UCXOAALLETO NOTOKA. DTO rapaHTUpYeT CTaBUIIbHbIN, NNaBHBIA U UAEHTUYHBIA C UCTOUYHUKOM
BUAEOBLIBOZ, YTO OCOBEHHO BXKHO NMPH UCMONb30BaHUM Ha BOMbLUKMX PACCTOAHMUAX, rae TPeOyoTcA HENMPEPLIBHOCTb BUAEOMNOTOKOB.

« Moanepxka rurabutHoro Ethernet-kanana

« Monnepxxa USB 2.0 ¢ MakcMmarbHOM CKOPOCTbIO Nepeaayn aaHHbix 25 Mb aiit/c

« lMoanepxka AByHanpaBneHHoi nepeaaun UK-curiana - nepenava MK-curiana obpabateiBaet 04HO HanpasneHue B eAMHULY BPEMEHHU,
aunanasoH ot 30 KMy Ao 56 kIy

« Hanunune nocneposartensHoro nopta RS-232 ana noaxnoueHna nepudepruinHbiX yCTPOWCTB, TaKMX Kak CEHCOPHbIE SKPaHbl U CKaHepbl LUTPUX-
KodoBs

« Moanepxka 06HOBNEHUA B NAKETHOM PEXUME C MOMOLLLIO YTUUTEI 0OHOBNEHWA MUKPOMNPOrpamMMbl

« BcTpoeHHas 3awmTa oT aneKkTpocTatuyeckoro paspaaa 8 kB / 15 kB

« [Monaepxka pexuma «Plug-and-play»

« B03MOXHOCTb «ropAyero» NoAKMOYEHUA

« B0O3MOXHOCTb MOHT&)Xa B CTOVKY
Mpumeyanue:

» MaxkcumarnbHoe paccTofaHve nepeaayu MOXeT BapbMpOBaTbCA B 3aBUCUMOCTH OT TUMa BOMTOKHA, MOMIOCHI MPOMYCKaHWA, yCTAHOBNEHHbIX
pasbeMoB, NOTEPb CUrHana, MoAOBOW MM XPOMATUYECKOW AMCNEPCHU, haKTopa OKpYKatoLLein cpeabl U M3ruboB.
« Mpu BbINONHEHWM Nepeaaun Ha Bonblume paccToAaHua komnanua ATEN pekomeHayeT ucnonbasoBate Moayniu SFP+ ansa obecneueHus
COBMECTUMOCTH C OAHO- U/TM MHOTOMOZOBLIM BOSIOKHOM. B 3aBucumMocTu ot BeiBpaHHoro komnnekta (VE883RK1 unu VE883RK2) noctasnsatoTcs
pasnuynble SFP+ moaynu:

» VE883RK1: 10 [6ut/c / 300 meTpoB SFP+ AynneKcHbl MHOrOMOZOBLIM NpUemMonepeaaTymk

» VE883RK2: 10 [6ut/c / 10 kunomeTpoB SFP+ ABYCTOPOHHWI OAHOMOAOBLIV NpUeMonepesaTimk
» KomnaHnua ATEN pekomeHayeT Ucnonb3oBaTb 0AHOMOAOBBIE BOMOKOHHO-ONTUYECKWUE KaBenu, COOTBETCTBYHOLWME cnelnduKaluam cTaHaapTa
IEC 11801 (OS1, OS1a, OS2) 1 MHOroMoA0BbIe, BOSIOKOHHO-ONTUYECKUE Kabenu, COOTBETCTBYOLLME cneundukauymnam ctaHaapta IEC 11801
(OM3, OM4).
» YCTpOoWCTBO OTHOCKTCA K Kraccy 1 6e3onacHoCTv NpoAyKToB ¢ nasepom. OHO cooTBeTCTBYyeT HopMam 6esonacHocTv IEC/EN 60825-1, 21 CFR
1040.10 n 1040.11, 3a UCKITHOYEHUEM OTKITOHEHWI, COOTBETCTBYHOLLMX AononHeHuto «Laser Notice No. 50» o1 24 uoHa 2007 roaa.

Cneuyudpurauuma
Buneosbixon
MHTepdencel 1 x rHe3go HDMI tun A (uepHoro useta)
MmnenaHc 100 Q
Makc. paccTofHne no10m
Buaeo
Makc. ckopocTb 10.2 T6uT/c (3.4 FOUT/C Ha Kaxayto nonocy)

nepeaayu AaHHbIX

Makc. yactota 340 MI'y
nvKcenusaymu
CooTtBeTcTBUE HDMI (3D, Deep Color, 4K)

CosmecTtumocTb ¢ HDCP 2.2

Makc. paspelueHue 4096x2160/3840x2160 npu 60 Iy (4:2:0);
4096x2160/3840x2160 npu 30 'y (4:4:4)

Makc. paccroaHune 1 x moayne SFP (* MNpumeyanue)
komnnekt VE883RK1: ao 300m (MHoromozaosein (MM), OM3, yepHoro useTa)
komnnekt VE883RK2: ao 10km (oaHoMoAoBbIN (SM), cuHero uBeTa)

Ayavo

Bxoa Hert
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Bbixoa 1 X 5-KOHTaKTHbIN KNEeMMHbIA pasbeM (3eneHoro LseTa)

Pasbembl

OT ycTpoicTBa K 1 X AByHanpaBneHHbIM onTuyeckuin passém SFP (LC)

yCTPOMCTBY

O6HoBnEeHWe 1 x rHezno micro USB tun B (yepHoro useta)

MUKpPOMpPOrpamMmbl

Mutanune 1 X pasbem Anda NOAKIIOYEHUA NMTAHUA NOCTOAHHOIO TOKa, C pUKcaLmen

BonokoHHO-oNTMYecKan TexHonorua

CKopocTb 10.3 T6ut/c
006paboTku AaHHBIX

LnuHa BOMHbI romnnekt VE883RK1: 850 Hm
romnnekt VE883RK2: 1310 Hm

Twun onToBOMOKHA komnnekt VE883RK1: mHoromoaosoe (MM), OM3, tun LC Duplex
komnnekt VE883RK2: oaHomozosoe (SM), Tun LC Duplex

YnpasneHue

Kanan USB 1 x rHe3go USB tvn A (6enoro yseta)

Kanan RS-232 1 X 3-KOHTaKTHbIN KNEMMHbIV pasbeM (3eneHoro LuBeTa)

MK kaHan 1 X MMHMATIOPHOE rHe3A0 CTepeo (YepHOro uBeTa);
nonHbIi AnanasoH nepeaayn 30~60 Ky

Ethernet Channel 1 x rHesfno RJ-45

CeeToanoaHble MHAOUKATOPbI

Mutanne 1 (3eneHoro yseta)
CeAsb 1 (opaHxeBoro useta)
Buaeosbixoa 1 (opaHxeBoro useta)
OHepronoTtpebnexue DC5V:6.77W:42BTU

Temnepatypa 1 BRaxHOCTb

Pabouasn 0-40°C

Temneparypa

Temnepartypa -20 - 60°C

XpaHeHws

BnaxHocTb 0 - 80% pT. cT. 6e3 06pasoBaH1A KoHAeHcaTa

dusnueckue ceoiicTea

Kopnyc MeTannuueckui
Macca 0.64kg (1.411b)
Paswvepsb! (4 x LU x 16.94 x 14.69 x 3.00 cm.

B) ¢ KpoHwTenHamm (6.67 x 5.78 x 1.18 aroiima)
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Paswmepsb! (4 x LU x 16.60 x 12.49 x 2.90 cm.

B) 6e3 KpoHLUTENHOB (6.54 x 4.92 x 1.14 aroima)

KapToHHan ynaxkoBka 5 wryk

Mpumeyvarne 1. YkasaHa npubnusntenbHas AanbHOCTb GYHKLMOHUPOBaHUA. PeanbHoe MakcUMarnbHOe PaccTOAHUE MOXET

BapbMpOBaTbCA B 3aBUCHMOCTH OT TUMNa BOSIOKHA, MOSIOCHI NMPONYCKaHWA, yCTAHOBMEHHBIX Pa3beEMOB, NOTepb CUrHana,
MOZAOBOM MM XPOMATHUUYECKON ANCNEPCUM, PaKTOpa OKpyXatoLLei cpeabl U M3rnboB.

2. PekomeHayeTca UCMonb3oBaTh 0AHOMOOBLIE BOTOKOHHO-ONTUYECKKE Kabenu, COOTBETCTBYOLMUE
cneundurkauyuam ctanaapta IEC 60793- 2-50 B1.1 unu ITU-T G.652.B n MHOromoAoBbIe, BOSIOKOHHO-ONTUYECKUE
kabenu, cooTBeTCTBYOLWME Cneundukaumam ctaHgapta IEC 11801 (OM3).

3. YcTpoicTBo oTHOCUTCA K Knaccy 1 6e30nacHoCcTH NpoayKToB ¢ nasepom. OHO COOTBETCTBYET HopMaMm
6esonacHocT IEC-60825, FDA 21 CFR 1040.10 v FDA 21 CFR 1040.11

Tononoruyeckaa cxema
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